
 

RESOLUCION Nº 110/2022 

                    

                                                SAN RAFAEL, 18 de noviembre de 2022 

 

           VISTO: 

 

           El EXP_E-CUY:0034368/2022, mediante el cual Secretaría Académica eleva los 

resultados de las elecciones de los Consejos Departamentales de Espacios Curriculares 

Afines por el período 2022-2025, de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria, y 

 

            CONSIDERANDO: 

 

            Que conforme a lo previsto en el Calendario Electoral determinado por Resolución 

Nº 79/2022-C.D. se procedió a elegir Directores y miembros de los Consejos Depar-

tamentales por el período 2022-2025. 

 

             Que, por Resolución Nº 307/2022-D. obrante en VAR-CUY:0141574/2022, se 

designó a los miembros integrantes de la Junta Electoral actuante. 

 

              Que, mediante VAR-CUY:0153100/2022 se anexa la Resolución Nº 349/2022-D. 

por la que se aprobó la propuesta realizada por la Junta Electoral de designación de 

presidente y vocales de la mesa receptora de votos. 

 

             Que los comicios se cumplieron de acuerdo con lo establecido en la Ordenanza Nº 

10/2016-C.D. 

 

              Que, Secretaría Académica eleva, a través de VAR-CUY:0157888/2022, actas y 

padrón con firmas y, solicitud de aprobación de los comicios. 

 

             Que, además, se citó a los/las docentes que resultaron electos en más de un 

Departamento, a fin de que realizaran la opción en uno de los cargos electivos obtenidos, en 

conformidad con lo establecido por el artículo 146 del Estatuto Universitario.  

 

             Por ello, atento a lo expuesto, lo dictaminado por las Comisiones de Asuntos 

Académicos e Interpretación y Reglamento y lo aprobado por este Cuerpo en sesión 

ordinaria de fecha 15 de noviembre de 2022, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA 

R E S U E L V E: 

Ing. Verónica Elina VIDELA                                                                                                 
Secretaria Académica                                                                                       

FCAI UNCUYO 

 



 

RESOLUCION Nº 110/2022 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el proceso electoral correspondiente a la elección de Directores y 

miembros de los Consejos Departamentales de Espacios Curriculares Afines, por el período 

2022-2025, de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria. 

 

ARTÍCULO 2º.- Declarar electos miembros de cada uno de los Consejos Departamentales 

a los docentes enunciados a continuación según el siguiente detalle: 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 

 

 Directora: MARTINEZ, Antonia Silvana 

 Vicedirectora: GUAJARDO, Adriana Beatriz 

 

Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

                  Miembros Titulares: DI SANTO, Rogelio Oscar - MAGGIONI, Ricardo Atilio  

Miembros Suplentes: LÓPEZ, Jorge José – LORENZO, Fabio Evaristo 

Por los Auxiliares:         

Miembro Titular: GONZÁLEZ, Pablo Ramón 

 Miembro Suplente: NINAGO, Mario Daniel 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y GESTIÓN 

 

 Director: POSSA, Heber Noé 

 Vicedirector: GARCÍA, Higinio Rubén 

 

Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembros Titulares: LLORENTE, Carlos Ambrosio Rafael – GUARRO, 

Adriana Noemí  

 Miembro Suplente: SELA, Benito César 

Por los Auxiliares:         

Miembro Titular: CARBAJAL RAMOS, Irene 

                   Miembro Suplente: GENTILE, Alejandro Ernesto 

 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA Y ALIMENTOS 

 

 Director: SANTIBAÑEZ, María Eugenia 

 Vicedirector: FLORES, Cecilia Adriana 

 

Ing. Verónica Elina VIDELA                                                                                                 
Secretaria Académica                                                                                       

FCAI UNCUYO 

 



 

RESOLUCION Nº 110/2022 

Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembros Titulares: MARTÍN, María Carolina – VEGA, Gustavo Alberto  

Miembros Suplentes: MORATA, Vilma Inés – CARRIÓN, Raúl Orlando 

Por los Auxiliares:         

                   Miembro Titular: ABRAHAM RODRIGUEZ, María Julia  

                   Miembro Suplente: SÁNCHEZ VARRETTI, Emanuel 

 

DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN GENERAL Y HUMANIDADES 

 

 Directora: MARTINEZ, Celina Rosa 

 Vicedirectora: CABAÑAS, Verónica Andrea  

 

Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembro Titular: ARRECEYGOR, Sandra Beatriz  

 Miembros Suplentes: VERGNE, Carlos Rodolfo - ÚBEDA, Williams Ulises  

Por los Auxiliares:         

        Miembro Titular: MANUEL, Amanda Bibiana  

        Miembro Suplente: GUTIERREZ, José Armando 

 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y MATEMÁTICA 

 

 Directora: RIDOLFI, Andrea Beatriz 

 Vicedirectora: SERRANO, Graciela María 

 

Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembros Titulares: SIMONOVICH, Estela María Edith – LÓPEZ, Carlos 

Eugenio 

Por los Auxiliares:         

        Miembro Titular: BOCCI, Daniela Inés  

                     

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

 

 Directora: SÁNCHEZ, Alicia María 

 Vicedirector: SÁNCHEZ, Antonio Sebastián 

 

 

Ing. Verónica Elina VIDELA                                                                                                 
Secretaria Académica                                                                                       

FCAI UNCUYO 

 



 

RESOLUCION Nº 110/2022 

Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

        Miembros Titulares: MERÍN, María Gabriela – CASTRO, Sandra Patricia  

                    Miembros Suplentes: YUNES, Alberto Nadim 

Por los Auxiliares:         

                    Miembro Titular: IGLESIAS, Vanesa Belén  

                    Miembro Suplente: MAYORAL, Alicia Isabel 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 Director: MILLÁN, Raúl Daniel  

 Vicedirectora: CLAVIJO,  Silvia Cristina 

 

Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

        Miembros Titulares: CÁCCOMO, Héctor Adrián – CASTRO, María Eugenia  

                    Miembros Suplentes: RAVALLE, Antonio Roque – BAYONA, Jorge Eduardo 

Por los Auxiliares:         

                    Miembro Titular: TAPIA, María Luisa 

                    Miembro Suplente: RODRIGUEZ, Eduardo Gabriel 

 

ARTÍCULO 3º.- Por EXP_E-CUY:30863/2022 que da origen a la Resolución N° 

105/2022-C.D., se designa a los representantes de los Comités Departamentales por los 

estudiantes, ya que su elección se realiza durante el mes de octubre junto a las elecciones 

del Centro de Estudiantes, de acuerdo a los requerimientos de la Ordenanza N° 10/2016-

C.D. 
 

ARTÍCULO 4°.- Debido a que el presente proceso de elección fue notificado en cada una 

de sus etapas por Secretaría Académica, se autoriza a dejar registro en el legajo personal de 

cada docente de la inasistencia injustificada. 

 

ARTÍCULO 5°.- La presente norma, que se emite en formato digital, será reproducida con 

el mismo número en formato papel. 

 

ARTÍCULO 6°.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 110/2022 

Ing. Verónica Elina VIDELA                                                                                                 
Secretaria Académica                                                                                       

FCAI UNCUYO 

 


